
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

“CITTA’ DEL CASTAGNO” 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO COMUNE DI FAGNANO CASTELLO – 

COMUNITA’ MONTANA UNIONE DELLE VALLI DI MALVITO 

 

 

 

Determinazione N.  16 

del 24.01.2012 
 

OGGETTO:  Rettifica  determina n. 336 del 07.11.2011 Oggetto: :  Gestione dei servizi di 

RACCOLTA DIFFERENZIATA con affidamento a   Cooperativa Sociale di tipo B per il 

periodo novembre 2011- marzo 2012. 

           Lotto CIG [340312291B] 

 

                                           

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24.05.2011 resa 

immediatamente eseguibile, con la quale venivano individuati i servizi da esternalizzare 

privilegiando l’affidamento diretto tramite convenzione a Cooperative sociali di tipo B 

costituite ai sensi e per gli effetti  dell’art. 5 della legge 8.11.1991 n. 381 e L.R. 17.08.2009 

n.29, le quali garantiscono l’inserimento lavorativo delle persone in situazioni di svantaggio 

sociale; 

Considerato che con la medesima deliberazione veniva fornito ai Responsabili dei 

Servizi n.1,2,3 e 4 l’indirizzo per esternalizzare i servizi di che trattasi alle condizioni più 

favorevoli per l’inserimento lavorativo delle persone in situazioni di svantaggio sociale 

residenti a Fagnano Castello e, in particolare, delle persone individuate dal Servizio Sociale 

del Comune e/o altri soggetti in condizioni di disabilità e svantaggio come previsti dalla 

Legge 381/1991, in considerazione che  il personale comunale dipendente non risulta 

sufficiente ad assolvere al servizio di che trattasi in quanto già impiegato nel servizio RSU; 

Dato atto che con determina n.  336 del 07.11.2011, il servizio di raccolta differenziata 

veniva affidato alla  Cooperativa Sociale Onlus di tipo b) APPLICA   con sede operativa a 

Fagnano Castello, Via Vitt. Emanuele II, n..4, c.f.01880790207; 

Visto lo schema di cottimo fiduciario approvato con la suddetta determinazione n. 

336/2011, ed in particolare l’art. 11 con il quale si stabiliva un importo mensile di € 

4.500,00  oltre IVA per come anche riportato all’art. 8 del capitolato speciale d’appalto; 

Considerato che nella determina n. 336 per errore materiale si riportava la spesa di € 

4000,00 oltre IVA; 

  Ritenuto essere l’importo esatto quello dello schema dell’atto  di cottimo fiduciario e 

del capitolato speciale d’appalto, così come successivamente firmato dalle parti; 

Ritenuto di rettificare la determina n. 336 del 07.11.2011 nell’importo di € 4.500,00 

anziché € 4.000,00; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 



 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di rettificare la determina n. 336 del 07.11.2011 nel punto 3 del dispositivo 

nell’importo di € 4.500,00 anziché € 4.000,00 mensili e quindi per l’importo 

complessivo di € 22.500,00 per i cinque mesi di affidamento oltre IVA 21%. 

 

           Il Dir. Uff. Tecnico  

                 (Ing. Giacomino SERVIDIO) 

 

 

 


